
COD. PRATICA: 2010-002-3509 MODULO DT 

 

  
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E FORESTE, AREE PROTETTE, 
VALORIZZAZIONE DEI SISTEMI NATURALISTICI E PAESAGGISTICI, BENI E 

ATTIVITA' CULTURALI, SPORT E SPETTACOLO 

Servizio Foreste ed Economia montana 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 2804  DEL  31/03/2010 

 
 
 
OGGETTO:   Comunanza Agraria di Castel San Giovanni in comune di Cascia. Cambio 

di destinazione d'uso temporaneo su porzioni di terreno gravate dal diritto 
di uso civico per consentire il reinserimento ambientale 

 
 
 
 
 
Il Dirigente di Servizio: - Francesco Grohmann 



COD. PRATICA: 2010-002-3509 MODULO DT 

 

segue atto n. 2804  del 31/03/2010  1 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la legge 14/06/1927 n°1766 e la legge regionale del 17 gennaio 1984 n°1 in materia di 
usi civici; 
Vista la richiesta formulata dalla Comunanza Agraria di Castel San Giovanni in data 
09/02/2010 prot. 21869; 
Vista la delibera dell’Assemblea Generale degli Utenti  n° 5 del 11/03/2010 con la quale si 
approva di richiedere il cambio di destinazione d’uso temporaneo sulle particelle 22 e 40 del 
foglio 122 del N.C.T. del comune di Cascia  al fine di eseguire il reinserimento ambientale; 
Vista la nota  dell’ufficio tecnico di detto comune in data 02/11/2007  prot n° 10549; 
Vista la nota prot n°2004/66018/1142 del 28/09/2004  dell’Ufficio Tutela e Controllo Stradale 
Sud dell’Area Viabilità Concessioni Stradali Comprensorio n°8 dell’Amministrazione 
Provinciale di Perugia, con la quale si autorizza la messa in sicurezza di quel costone   
individuato catastalmente al Fg.122 co le part. 22 e 40 prospiciente la S.P.  474 al  Km. 9,00 
lato DX; 
Visto il computo metrico estimativo, redatto dal Geom. Laurenti Walter iscritto all’Albo 
provinciale di Perugia al n°4671, con cui si calcola che per l’esecuzione del lavoro di messa 
in sicurezza occorrerebbero circa € 31.500,00; 
Considerato che la ditta S.E.A. S.n.c. di Lucci Alberico ed Ercole di Cascia per la 
esecuzione del lavoro non percepirà alcun compenso da parte della Comunanza Di Castel 
San Giovanni; 
Visto il provvedimento autorizzatorio  della provincia di Perugia Servizio Gestione Viabilità 
con cui la ditta S.E.A. S.n.c. deve attenersi per la realizzazione dell’opera’ pena la revoca 
della stessa; 
Considerato che il periodo per la esecuzione dei lavori è stato previsto in anni due a far data 
del rilascio dell’autorizzazione esecutiva da parte del comune di Cascia- 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1.  di concedere il cambio di destinazione d’uso temporaneo sulle particelle n° 22 e 40 

del Foglio 122 del N.C.T. del comune di Cascia, 
2. di autorizzare la ditta S.E.A. S.n.c. di Lucci Alberico ed Ercole di Cascia, alla 

esecuzione dei lavori necessari per la messa in sicurezza dell’area interessata senza 
che la stessa rivendichi alcun compenso da parte della Comunanza Agraria di Castel 
San Giovanni di Cascia; 

3.  che la realizzazione dell’opera dovrà essere eseguita entro e non oltre il secondo 
anno successivo alla data del rilascio dell’autorizzazione esecutiva da parte del 
comune di Cascia  

4. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
5. di pubblicare il presente atto nel B.U. Regione Umbria 

  
 
Perugia lì 31/03/2010 L'Istruttore 

 - Sandro Ciani  

 FIRMATO 

 
 



COD. PRATICA: 2010-002-3509 MODULO DT 

 

segue atto n. 2804  del 31/03/2010  2 

Perugia lì 31/03/2010 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 
Il Responsabile del procedimento 

 - Sandro Ciani 

 FIRMATO 

 
Perugia lì 31/03/2010 Il Dirigente di Servizio 

- Francesco Grohmann 

 FIRMATO 

 
   
 



 

segue atto n. 2804  del 31/03/2010  3 

 
  
 



COD. PRATICA: 2010-002-3509 MODULO DT 

 

segue atto n. 2804  del 31/03/2010  4 

 


